
UCHWAŁA NR VIII.41.2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

z dnia 11 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Człuchów w sprawie wspólnego 
przygotowania przedsięwzięcia pn. „Poprawa stanu siedlisk  ekosystemów lądowych  oraz zapewnienie  

i dotrzymanie dobrego stanu przyrody  w OCHK Jezior Człuchowskich, jako element zwiększenia 
ochrony różnorodności biologicznej na terenie Miasta Człuchów i Gminy Człuchów” planowanego do 

realizacji w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego na lata 2023 – 2030 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 609 z późn. zm. ) oraz uchwały nr LI.422.2023 Rady Miejskiej 
w Człuchowie z dnia 20 marca 2023r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Związku ZIT Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Chojnice-Człuchów oraz ustalenia zasad współpracy jednostek samorządu 
terytorialnego przy przyjęciu strategii ZIT i realizacji zadań w ranach ZIT Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Chojnice-Człuchów, Rada Miejska Człuchów uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta Człuchów do zawarcia porozumienia z: Gminą Człuchów 
w sprawie wspólnego przygotowania przedsięwzięcia pn. „Poprawa stanu siedlisk  ekosystemów lądowych  
oraz zapewnienie  i dotrzymanie dobrego stanu przyrody  w OCHK Jezior Człuchowskich, jako element 
zwiększenia ochrony różnorodności biologicznej na terenie Miasta Człuchów i Gminy Człuchów” 
planowanego do realizacji w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego na lata 2023 – 2030, którego projekt  stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mariusz Przyszlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 941487F8-3CE1-4633-BD38-58B9EDF88F9F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr VIII.41.2024  
Rady Miejskiej w Człuchowie 

 z dnia 11 września 2024r. 
 
 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR …. 
 
 
zawarte pomiędzy Gminą Miejską Człuchów, reprezentowaną przez Ryszarda Szybajło – 
Burmistrza Miasta Człuchów, przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta – Urszuli Stupałkowskiej, 
zwaną dalej „Miastem”, a Gminą Człuchów, reprezentowaną przez Pawła Gibczyńskiego – Wójta 
Gminy Człuchów, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Anety Gliszczyńskiej zwaną dalej 
„Gminą ”, łącznie zwanymi „Stronami”. 
 

Preambuła 
 
Mając na względzie  uchwałę nr LI.422.2023 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 20 marca 2023 
r. oraz Uchwałę nr LV.566.2023 Rady Gminy Człuchów z dnia 24 marca 2023 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na utworzenie Związku ZIT Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Chojnice-
Człuchów oraz ustalenia zasad współpracy jednostek samorządu terytorialnego przy przyjęciu 
strategii ZIT i realizacji zadań w ramach ZIT Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Chojnice-
Człuchów, Strony zawierają  Porozumienie o następującej treści: 

 
 

§ 1. Przedmiot Porozumienia 
1. Przedmiotem niniejszego Porozumienia jest uregulowanie wzajemnych praw i obowiązków 
Stron 
w ramach wspólnego przygotowania przedsięwzięcia pn. „Poprawa stanu siedlisk  ekosystemów 
lądowych  oraz zapewnienie  i dotrzymanie dobrego stanu przyrody  w OCHK Jezior 
Człuchowskich, jako element zwiększenia ochrony różnorodności biologicznej na terenie Miasta 
Człuchów i Gminy Człuchów” planowanego do realizacji w ramach Strategii Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2023 – 2030, zwane 
dalej Przedsięwzięciem . 
2. Porozumienie określa w szczególności zasady funkcjonowania partnerstwa oraz zasady 
współpracy między Stronami. 
3. Celem Porozumienia jest przygotowanie Przedsięwzięcia poprzez wspólne pozyskanie środków 
na jego realizację w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego na lata 2023 – 2030.  
4. Celem Przedsięwzięcia jest powstrzymanie antropopresji i odbudowa zasobów przyrodniczych 
ekosystemów lądowych Obszaru Chronionego Krajobrazu Jezior Człuchowskich położonego  
na terenie Gmin objętych Porozumieniem. 
5. W przypadku ogłoszenia naboru na realizację projektów w ramach instrumentów ZIT  
dla Miejskich Obszarów Funkcjonalnych, Strony zobowiązują się do jego wspólnej realizacji 
i zawarcia w tym celu odrębnego porozumienia regulującego zasady przygotowania i wdrażania 
wspólnego projektu, w szczególności prawa i obowiązki Stron. 
6. Zasięg terytorialny określony niniejszym Porozumieniem obejmuje gminy: Miejską Człuchów 
oraz Gminę Człuchów. 

 
§ 2. Oświadczenia Stron Porozumienia 

1. Oświadczenia Stron Porozumienia: 

Załącznik do uchwały Nr VIII.41.2024

Rady Miejskiej w Człuchowie

z dnia 11 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 941487F8-3CE1-4633-BD38-58B9EDF88F9F. Podpisany Strona 1



1) Gmina Miejska Człuchów przyjmuje rolę Lidera Porozumienia koordynującego działania  
w zakresie niniejszego Porozumienia; 
2) Gmina Człuchów, jako Partner, powierza Gminie Miejskiej Człuchów rolę Lidera niniejszego 
Porozumienia. 
2. Powierzenie kompetencji w zakresie koordynacji działań Liderowi Porozumienia nie wyklucza 
podejmowania inicjatyw i udziału w tych działaniach Gminy Człuchów. 
 

 
 

§ 3. Obowiązki, uprawnienia i odpowiedzialność Lidera Porozumienia 
 
Lider Porozumienia: 
1) przeprowadza procedurę wyboru wykonawcy dokumentacji technicznej przedsięwzięcia,  
wraz z niezbędnymi załącznikami, zawiera umowę z wykonawcą oraz koordynuje jej wykonanie; 
2) informuje Partnera o ustaleniach, działaniach i faktach mających wpływ na realizację celów 
niniejszego Porozumienia; 
3) uzgadnia z Partnerem zakres realizacji Przedsięwzięcia na jego obszarze, ewentualne zmiany 
oraz zwiększenie kosztów wykonania dokumentacji technicznej, o której mowa w pkt 1,  
po podpisaniu umowy z Wykonawcą; 
 

§ 4. Prawa i obowiązki Stron Porozumienia 
 

1. Strony zobowiązują się do uczestniczenia w kosztach opracowania dokumentacji technicznej 
Przedsięwzięcia.  
2. Strony, realizując postanowienia Porozumienia, zobowiązują się do zabezpieczenia środków 
finansowych na pokrycie wydatków określonych w ust. 1, w proporcji odpowiadającej udziałowi 
procentowemu powierzchni obszaru objętego Przedsięwzięciem, tj.: 
1) Gmina Miejska Człuchów – pokryje 47,82 % kosztów sporządzenia ww. dokumentacji 
technicznej; 
2) Gmina Człuchów – pokryje 52,18 % kosztów sporządzenia ww. dokumentacji technicznej. 
3. Faktury za opracowanie dokumentacji technicznej będą wystawiane bezpośrednio  
na poszczególne Strony Porozumienia. 
4. Strony Porozumienia zobowiązują się do aktywnej i pełnej współpracy przy realizacji działań 
określonych w porozumieniu, w tym: 
1) informowania Lidera Porozumienia o przypadkach, które mogą mieć wpływ na prawidłową  
i terminową realizację działań; 
2)  udziału w zorganizowanych spotkaniach związanych z realizacją działań; 
3) przekazywania dokumentacji i informacji niezbędnych do przygotowania dokumentacji 
technicznej; 
4) podejmowania i realizacji innych czynności, jeśli okażą się one niezbędne w celu prawidłowej 
realizacji działań.  
 

§ 5. Sposób postępowania w przypadku naruszenia  
lub niewywiązania się Stron z Porozumienia 

 
1. W przypadku niespełnienia lub naruszenia obowiązków wynikających z niniejszego 
Porozumienia, Strona, która nie spełniła lub naruszyła obowiązki, ponosi wszelkie skutki 
finansowe, które wynikają z danej sytuacji, w tym zobowiązana jest do zapłaty ewentualnych 
odsetek za opóźnienie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 941487F8-3CE1-4633-BD38-58B9EDF88F9F. Podpisany Strona 2



2. Każda ze Stron ponosi wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody powstałe w 
związku z realizacją powierzonych jej obowiązków w ramach Przedsięwzięcia. 
 

§ 6. Postanowienia końcowe 
1. Porozumienie obowiązuje od dnia zawarcia i obejmuje okres do uzyskania wszelkich pozwoleń 
niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia.  
2. Porozumienie ulega rozwiązaniu w przypadku nieotrzymania dofinansowania. 
3. Zmiany w treści Porozumienia dokonywane są za zgodą obu Stron w formie pisemnego aneksu 
pod rygorem nieważności. 
4. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy 
Kodeksu 
cywilnego, ustawy o samorządzie gminnym, a także ustawy o finansach publicznych. 
5. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego, 
a przekazanie ogłoszenia do publikacji będzie leżało po stronie Lidera. 
6. Porozumienie sporządzono i podpisano elektronicznie. 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 941487F8-3CE1-4633-BD38-58B9EDF88F9F. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały jest bezpośrednią konsekwencją uchwały nr LI.422.2023 Rady Miejskiej 
w Człuchowie z dnia 20 marca 2023 r., w której wyrażono zgodę na utworzenie Związku ZIT Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Chojnice-Człuchów oraz określono zasady współpracy jednostek samorządu 
terytorialnego przy przyjęciu Strategii  ZIT i realizacji zadań w ramach ZIT Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Chojnice-Człuchów. 

Przedsięwzięcie pn. „Poprawa stanu siedlisk ekosystemów lądowych oraz zapewnienie 
i dotrzymanie dobrego stanu przyrody w OCHK Jezior Człuchowskich jako element zwiększenia ochrony 
różnorodności biologicznej na terenie Miasta Człuchów i Gminy Człuchów” jest jednym 
z kluczowych zadań ponadlokalnej Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2023–2030. Jego realizacja wymaga wspólnych działań 
Gminy Miejskiej Człuchów oraz Gminy Człuchów, a celem jest poprawa stanu siedlisk oraz ochrona 
różnorodności biologicznej, co ma zasadnicze znaczenie dla zrównoważonego rozwoju 
i zachowania cennych zasobów przyrodniczych Obszaru Chronionego Krajobrazu Jezior Człuchowskich. 
Do  realizacji Przedsięwzięcia  konieczne jest przygotowanie dokumentacji technicznej, która pozwoli na 
wspólne ubieganie się o środki finansowe na jego realizację. 

Zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609), gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich 
określonych zadań publicznych. Natomiast zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 10 ust. 1 tej samej 
ustawy, do wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych, 
przekraczających zakres zwykłego zarządu, w tym dotyczących wykonywania zadań publicznych w drodze 
współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 941487F8-3CE1-4633-BD38-58B9EDF88F9F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII.41.2024 RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE z dnia 11 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


